comprometre l’òrgan de contractació, i constitueix el preu màxim que poden oferir les empreses  
que concorrin a la licitació d’aquest contracte.

De  conformitat  amb  els  preus  unitaris  anteriors  el  Pressupost  Base  de  Licitació de  la 
contractació és fixa en la quantitat de  vint-i-dos mil dos-cents euros (22.200,00€) més quatre 
mil sis-cents seixanta-dos euros (4.662,00€) d’IVA.

Atès  l’exposat  anteriorment,  la  quantia  del  pressupost  base  es  considera  estimativa  i  té  el  
caràcter  de  pressupost  màxim  i  limitatiu  d’aquest  contracte.  La  despesa  anual  no  es  pot  
concretar anticipadament, ja que s’anirà determinant durant el període de vigència.

[...]

DISTRIBUCIÓ PBL PER ANUALITATS
ANY IMPORT NET % IVA IVA TOTAL
2026 11.100,00€ 21 2.331,00€ 13.431,00€
2027 11.100,00€ 21 2.331,00€ 13.431,00€

TOTAL 22.200,00€ 4.662,00€ 26.862,00€

4.3. Valor Estimat del Contracte

El Valor Estimat del Contracte (VEC) ascendeix a la quantia de trenta-tres mil tres-cents euros 
(33.300,00€)  (IVA  exclòs).  Aquesta  xifra  inclou  l’import  total  que  podria  ser  retribuït  al 
contractista, incloent possibles pròrrogues, tot d’acord la previsió de l’article 101 de la LCSP. 

Aquesta despesa té caràcter plurianual, d’acord amb el detall de la taula següent: